

सीमेंट कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

सीसीआईएल की नयागांव, मध्य प्रदेश, भारत में अवस्थित गैर-प्रचालनशील इकाई की "जैसी है जहां है" आधार पर बिक्री के निमित्त "अभिरुचि की अभिव्यक्ति" हेतु आमंत्रण

यह घोषणा प्रतिभूतियों की जनता को बिक्री के लिए कोई विवरणिका अथवा प्रस्ताव अथवा आमंत्रण नहीं है।

सीमेंट कार्पोरेशन ऑफ इंडिया (सीसीआईएल), 100% भारत सरकार का उपक्रम, अपनी नयागांव, मध्य प्रदेश, भारत में अवस्थित गैर-प्रचालनशील इकाई का विनिवेश संभावित निवेशक (कों) को करने का इच्छुक है।

डेलोइट टूश टोहमात्सु इंडिया एलएलपी (Deloitte Touche Tohmatsu India LLP) (डीटीटीआईएलएलपी) को प्रस्तावित बिक्री प्रक्रिया के प्रबंधन तथा सलाह के लिए सीसीआईएल का सौदा सलाहकार ("सलाहकार") नियुक्त किया गया है।

प्रारंभिक सूचना ज्ञापन ("पीआईएम"), जिसमें सीसीआईएल तथा सौदा प्रक्रिया का विस्तृत विवरण दिया गया है, सलाहकार से नीचे वर्णित पते पर प्राप्त किया जा सकता है अथवा वेबसाइट <https://cciltd.in/index.php> तथा / अथवा <https://www2.deloitte.com/in/en/pages/finance/articles/preliminary-information-memorandum.html> तथा / अथवा <https://dipam.gov.in/> तथा / अथवा <https://www.dhi.nic.in/> पर देखा जा सकता है।

इच्छुक पार्टियां [कम्पनी (कम्पनियाँ) / संयुक्त उपक्रम (उपक्रम समूह) तथा / अथवा संघ (संघ समूह)] जो निगमित किए जा चुके हैं अथवा सेबी पंजीकृत एआईएफ जो वित्तीय वर्ष 2017–18 के लिए लेखापरीक्षित वार्षिक लेखाविवरण के अनुसार भारतीय रूपए 200 करोड़ के प्रत्यक्ष शुद्धमूल्य अथवा उतने मूल्य की प्रबंधनाधीन आस्तियों, जैसी भी स्थिति है, की धारक हैं, अपनी अभिरुचि की अभिव्यक्ति (ईओआई), विधिक क्षमता प्रकथन, योग्यता हेतु अनुरोध (आरएफक्यू), घोषणा, गोपनीयता सहमति का विलेख तथा संघ के लीड सदस्य हेतु प्राधिकार पत्र (केवल संघ के मामले में लागू), संघ अनुबंध, अन्य आवश्यक प्रलेखों सहित पीआईएम में विनिदिष्ट प्रारूप तथा प्रक्रिया में "निजी और गोपनीय – नयागांव स्थित सीसीआईएल की गैर-प्रचालनशील इकाई के लिए अभिरुचि की अभिव्यक्ति" शीर्षकित एक सीलबंद लिफाफे में अधो वर्णित पते पर अधिकतम 16 अप्रैल, 2019 को 1700 बजे (भारतीय मानक समय) तक प्रस्तुत कर सकती हैं।

प्रस्तुत करने हेतु पता : संदीप नेगी, निदेशक, डेलोइट टूश टोहमात्सु इंडिया एलएलपी (Deloitte Touche Tohmatsu India LLP), 22वां तल, बिल्डिंग 5, टावर ए, डीएलएफ साइबर सिटी कॉम्प्लेक्स, डीएलएफ सिटी फेज-2, गुडगांव-122002, भारत, ई-मेल : inccil@deloitte.com

इसके अतिरिक्त स्पष्टीकरण, यदि कोई सलाहकार से प्राप्त किया जा सकता है। इस संबंध में कोई भी शुद्धिपत्र / भावी संशोधन <https://cciltd.in/index.php> तथा / अथवा <https://www2.deloitte.com/in/en/pages/finance/articles/preliminary-information-memorandum.html> तथा / अथवा <https://dipam.gov.in/> तथा / अथवा <https://www.dhi.nic.in/> पर देखा जा सकता है।

केवल पीआईएम के अनुसार ग्राह्य पाई जाने वाली पाटियों को, एकमात्र रूप से सीसीआईएल के विवेकानुसार, उसकी सूचना और आगे की जानकारी उपलब्ध कराई जाएगी। यह विज्ञापन सीसीआईएल अथवा डीटीटीआईएलएलपी की ओर से कोई वचनबद्धता निर्मित नहीं करती है और कोई वचनबद्धता निर्मित करती नहीं मानी जाएगी। इसके अतिरिक्त, यह विज्ञापन किसी पार्टी को इस नीतिगत बिक्री प्रक्रिया में भाग लेने हेतु कोई अधिकार अथवा प्रत्याशा प्रदान नहीं करता है।

सीसीआईएल को प्रक्रिया अथवा उसके किसी भाग को प्रास्थगित / प्रत्याहरित करने, किसी भी या सभी प्रस्तावों को नीतिगत बिक्री प्रक्रिया के किसी भी चरण में स्वीकार अथवा अस्वीकार करने तथा / अथवा प्रक्रिया अथवा उसके किसी भाग को संशोधित करने अथवा किसी भी समय बिना कोई कारण बताए किसी भी शर्त को संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित है। ऐसी स्थिति में सीसीआईएल अथवा सलाहकार का कोई वित्तीय दायित्व उद्भूत नहीं होगा। सीसीआईएल अथवा सलाहकार डाक / ई-मेल / फैक्स / कुरियर द्वारा भेजे गए पत्राचार की अ-प्राप्ति हेतु जिम्मेदार नहीं होंगे।



Cement Corporation Of India Limited

(A Govt. Of India Enterprise)

Invitation for "Expression of Interest" towards Sale of CCIL's non-operating unit located at Nayagaon, Madhya Pradesh, India on an 'as-is where-is' basis

This announcement is neither a prospectus nor an offer or invitation for sale to public of securities

Cement Corporation of India Limited (CCIL), a 100% undertaking of the Government of India, intends to disinvest its non-operating unit located at Nayagaon in the state of Madhya Pradesh, India to potential investor(s).

Deloitte Touche Tohmatsu India LLP (DTTILLP) has been appointed as transaction advisors ("Advisors") to CCIL to manage and advise the proposed strategic sale process. The Preliminary Information Memorandum ("PIM") providing details of CCIL and the transaction process can be obtained from the Advisors at the address mentioned below or accessed at the website <https://cciltd.in/index.php> and / or <https://www2.deloitte.com/in/en/pages/finance/articles/preliminary-information-memorandum.html> and / or <https://dipam.gov.in/> and / or <https://www.dhi.nic.in/>. Interested parties (Company(ies) / Joint Venture(s) / Consortium (s) incorporated or to be incorporated // SEBI registered AIFs) with a minimum tangible networth of **INR 200 crore** according to the audited annual accounts for the financial year 2017-18 or assets under management of the same value, as the case may be, may submit their Expression of Interest (EOI), Statement of Legal Capacity, Request for Qualification (RFQ), Declaration, Deed of Confidentiality Undertaking and Power of Attorney For Lead Member Of the Consortium (applicable in case of Consortium only), Consortium Agreement, along with other requisite documents in the format and process specified in the PIM in a sealed envelope super scribed "**Private and Confidential- Expression of Interest for the Non-Operating Unit of CCIL at Nayagaon**" at the under mentioned address not later than 1700 hours (Indian Standard Time) on **16 April 2019**.

Address for submission: Sandeep Negi, Director, Deloitte Touche Tohmatsu India LLP, 22nd Floor, Building 5, Tower A, DLF Cyber City Complex, DLF City Phase II, Gurgaon 122 002, India, Email:inccil@deloitte.com

Further clarifications, if any, may be sought from the Advisors. In case of any corrigendum/further amendments in this regard, the same may be accessed at the website <https://cciltd.in/index.php> and / or <https://www2.deloitte.com/in/en/pages/finance/articles/preliminary-information-memorandum.html> and / or <https://dipam.gov.in/> and / or <https://www.dhi.nic.in/>.

Only the parties that are found eligible as per PIM, at the sole discretion of CCIL will be informed of the same, and provided further information. This advertisement does not constitute, and will not be deemed to constitute, any commitment on the part of CCIL or DTTILLP. Furthermore, this advertisement confers neither any right nor expectation on any party to participate in the strategic sale process.

CCIL reserves the right to postpone/withdraw from the process or any part thereof, to accept or reject any or all offers at any stage of the strategic sale process and/or modify the process or any part thereof or to vary any terms at any time without giving reasons. No financial obligation will accrue to CCIL or the Advisors in such an event. Neither CCIL nor the Advisors shall be responsible for non-receipt of correspondences sent by post/email/fax/courier.